SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 174, DE 2019

Tramitação em conjunto

DESPACHO: Inclua-se em Ordem do Dia oportunamente

AUTORIA: Senador Wellington Fagundes (PR/MT)

Página da matéria

Página 1 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 174 de 2019.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/135898

Gabinete do Senador Wellington Fagundes

REQUERIMENTO Nº         DE

Requeiro, nos termos do art. 258, do Regimento Interno do Senado

Federal, a tramitação conjunta do PLC 182/2017, que Institui a Política Nacional de

Agricultura Urbana e dá outras providências com o PLS 353/2017, por tratarem da

mesma matéria.

JUSTIFICAÇÃO

Tanto o PLS nº 182, de 2017, quanto PLC nº 182, têm como objetivo

primordial instituir e regular a política de agricultura urbana. Ambos projetos

procuram atingir, consequentemente, objetivos secundários, de grande valor

social, que se complementam e que merecem ser apreciados e discutidos num

mesmo bloco, para que não se perca tempo legislativo com a tramitação separada

de duas proposições semelhantes cujos teores, se somados, poderão resultar num

texto mais benéfico à sociedade, no que se refere à agricultura urbana.

Sala das Sessões,          de                                          de                 .

Senador Wellington Fagundes
(PR - MT)

S
F

/
1

9
2

9
8

.
3

2
2

0
4

-
0

2

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 174 de 2019.